Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6141 - Sexta-feira, 6 de dezembro de 2019
Divulgação: Sexta-feira, 6 de dezembro de 2019     Publicação: Segunda-feira, 9 de dezembro de 2019

TORNA SEM EFEITO a Portaria 883, de 25/11/2019, que designou FILIPE MARQUES BORGES,
1000004, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar de Mesa, código 2.1.2.7, no período de
06/12/2019 a 25/12/2019, em substituição a THIAGO SOUZA DE SOUZA, 1264958, em férias, com
base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da
Portaria 895, de 02/12/2019 (Processo 045.00024/2019-42).

DESIGNA, FABIANA TEIXEIRA ESCOBAR,  1375989, Assessor Especial de Gabinete, 2.1.2.6, para
substituir LUIS BERRES,   677740, em Férias, de 22/01/2020 a 07/02/2020, no cargo de Assessor
Parlamentar de Bancada, 2.1.2.7, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de
Dedicação Exclusiva, em conformidade com o art. 69 e a al. b do inc. I do art. 37 da Lei Complementar
Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 898, de 03/12/2019 (Processo
039.00048/2019-16).

EXONERA, a pedido, ELIANE VALERIA ALVES LUCAS, 1303791, Assessor Parlamentar de
Gabinete, 2.1.2.1a, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara
Municipal, a contar de 20/11/2019, em conformidade com o inc. I do art. 71 da Lei Complementar
Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre, por meio da Portaria 905, de 04/12/2019 (Processo 118.00617/2019-17).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso
de suas atribuições legais,

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6141 - Sexta-feira, 6 de dezembro de 2019

Página 1 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte Pregão
Eletrônico:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2019
PROCESSO SEI Nº 133.00002/2019-75
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva dos veículos automotores (gasolina/álcool/diesel) da CMPA, com
fornecimento de peças de reposição, acessórios e materiais, originais – genuínos.
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa ALB REPARAÇÃO AUTOMOTIVA EIRELLI – EPP, conforme
segue:
a) quanto ao subitem 1.1, R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) pela hora-técnica; e
b) quanto ao subitem 1.2, desconto de 8,8% (oito vírgula oito por cento) sobre os valores
estabelecidos no sistema Audatex, no cálculo de peças, acessórios e materiais, originais (genuínos).

Porto Alegre, 05 de dezembro de 2019.

SÍLVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6141 - Sexta-feira, 6 de dezembro de 2019

Página 2 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-12-06T11:37:25-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082